Że tak nie jest, o tym przekonują ogłoszone niezbyt dawno przepisy rządowe.

Nr. 19 (*) Rozporządzenie obejmujące wskazanie taksy wynagrodzeń za czynności lekarskie dentystów, felczerów i akuszerów, mającej służyć za zasadę przy udzielaniu opinii, zachodzących sporów na drodze sądowej prowadzonych.

Dnia 15 [27] listopada 1846 r.

Do urzędu lekarskiego N.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych. Urząd lekarski gubernii Płockiej i Augustowskiej pod dniem 11¹/₂₃ października r. b.

lekarskich, z nadmieniem, że na podwyższenie, lub zniżenie oznaczonych w niej wynagrodzeń, jak to na początku téj taxy nadmieniono, wpływać mogą: zamożność i stan chorego, odległość miejsca, i inne tym podobne okoliczności, które przy wynurzaniu opinij, należy mieć na względzie.

Warszawa dnia 15/27 listopada 1846 r.

5057/50508.

Iszy Annex do Nr. 19.

Taxa lekarska, służyć mająca za przewodnictwo dla Rady Lekarskiej i radcy prawnemu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, przy udzielaniu opinij, w razie sporu, wynikłego pomiędzy chorym lub jego familją, a lekarzem który pomoc udzielał.